СОВЕТ
АГРЫЗСКОГО „

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е  КАРАР

Л£'сЬо r.Ai-рыз >  ----------

Об утверждении Прогнозного плана
(программы) приватизации
муниципального имущества
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным
законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения
недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества муниципального образования «Агрызский
муниципальный район» на 2021 год.

2. Палате имущественных и земельных отношений Агрызского
муниципального района Республики Татарстан обеспечить реализацию Прогнозного
плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального
образования «Агрызский муниципальный район» на 2021 год в соответствии с
федеральным законодательством.

3. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru), разместить на
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала
муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в

ТАТАРСТАН Р ЕС П У БЛIIК АС Ы
0ГЕРЖ Е  „

МУНИЦИПАЛЬРАМОНЫ
СОВЕТЫ

https://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru

периодическом печатном издании - в газете «Эгерже хэбэрлэре» («Агрызские
вести») филиала ОАО «Татмедиа».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по
земельным и имущественным отношениям, экологии, природным ресурсам и
аграрным вопросам.

Глава муниципального района,
Председатель Совета А.Р. Валеев

Утвержден
решением Совета

Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

« I'-s » декабря 2020 года №

Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества муниципального образования

«Агрызский муниципальный район»
на 2021 год

Раздел I. Задачи приватизации муниципального имущества на 2021 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на
2021 год (далее по тексту -  Прогнозный план приватизации) разработан в
соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в
государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», решением Совета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 13.10.2014 № 35-1 «О Положении
и структуре Палаты имущественных и земельных отношений Агрызского
муниципального района».

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2021 году,
как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления
муниципальным имуществом, являются оптимизация структуры муниципальной
собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого
для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления
муниципального образования «Агрызский муниципальный район», а также
реализация требований Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального
закона от 22.07.2008 №  159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого
имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Главными целями приватизации в 2021 году являются:
- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет Агрызского

муниципального района от приватизации муниципального имущества;
- увеличение доходной части бюджета;
- сокращение расходов из бюджета Агрызского муниципального района на

содержание имущества.

В результате процесса приватизации структурных изменений в экономике
муниципального образования «Агрызский муниципальный район» Республики
Татарстан не ожидается в связи с тем, что в представленном к приватизации
нежилом помещении не размещается производство, способное существенным
образом повлиять на экономическую ситуацию в муниципальном образовании
«Агрызский муниципальный район» при смене собственника.

Ориентировочная стоимость всех объектов, планируемых к продаже согласно
Прогнозного плана (программы) приватизации, подлежит уточнению путем
проведения рыночной оценки.

Перечень имущества, приватизация которого планируется в 2021 году
дополняется с учетом дальнейшей оптимизации структуры муниципальной
собственности муниципального образования «Агрызский муниципальный район».

Раздел II. Муниципальное имущество муниципального образования «Агрызский
муниципальный район» Республики Татарстан, приватизация которого планируется

в 2021 году

№
п/
п

Объект Адрес Способ
приватизации

Срок-
реализации Примечание

1 Здание нежилое 1-
этажное.

Республика Татарстан.
г.Агрыз, ул. Заводская,

Д . 3 1 г
открытый
аукцион

1 квартал
2021

Не используется
по назначению

2 П у н кт ТО, 1 - этаж и ы й
Республика Татарстан, г.

Агрыз, ул. Заводская,
д. 31Г

открытый
аукцион

1 квартал
2021

Не используется
по назначению

"5J Здание клуба
Республика Татарстан, г.

Агрыз, ул. Заводская,
д. 61А

открытый
аукцион

3 квартал
2021

Не используется
по назначению

4 Здание столовой

Республика Татарстан,
Агрызский р-н, с

Кулегаш, ул Школьная,
д 4

открытый
аукцион

1 квартал
2021

Не используется
по назначению

5

Автомобиль MITSUBISHI
LANCER 1.6, иден. №

(V1N)
JMBSNCS3A7U004581,

цвег-серебрпстый

Республика Татарстан, г.
Агрыз, ул. Энергетиков,

д. 8

открытый
аукцион

1 квартал
2021

Не используется
по назначению

6

Автомобиль марки
«Chevrolet N iva 212300-

55» цвет темно-серый
металл и к;

и де и г и фикацио н н ы й
номер (VIN)

X9L212300Е0497928,
модель, номер двигателя:

2123,0530512; номер
кузова:

X9L212300Е0497928.
гос.номер T642XT 1 16RUS

Республика Татарстан, г.
Агрыз

открытый
аукцион

2 квартал
2021

Не используется
по назначению

7

ТОЙОТА LAND CRUISER
200,2011 г.в, V1N

JTMHT05J804047880, год
выпуска 2011, №

двигателя 2 U Z 1434983, №
шасси

Республика Татарстан, г.
Агрыз

открытый
аукцион

1 квартал
2021

Не используется
по назначению

JTMHT05J804047880, цвет
кузова черный, ПТС 16 ОС

904229

8

Автомобиль Ford Explorer,
2017 года выпуска,

идентификацион ны й
номер (VIN)

Z6FBXXESWBHG69848,
модель, №двигателя КХ
BHG69848, КУЗОВ №

Z6FBXXESWBHG69848,
цвет белый, ПТС 16 ОС

322660 ЗАО «Форд
Соллерс Холдинг» от

04.09.2017.

В распоряжении
Исполннтельного

комитета
Агрызского

м у н 11 ц и п ал ь н о го райо на
РТ

открытый
аукцион

1 квартал
2021

Не используется
по назначению

9

Автомобиль марки
CHEVROLET NIVA.
212300-55,2013 г.в.,
идентификационный

номер (V1N)
X 9L 212300Е0497745,

модель, № двигателя 2123,
0530417, КУЗОВ №

X9L212300Е0497745, цвет
темно-серый металл и к,
ПТС 63 ИХ 240817 ЗАО

«ДЖИ ЭМ-АВТОВАЗ» от
05.12.2013,

государственный № Т 686
XT 1 16 RUS.

В распоряжении МУП
«Управление

строительства»

открытый
аукцион

2 квартал
2021

Не используется
по назначению

10

Автомобиль «FIAT
178CYN1A Albea», 2012

года впуска,
идентификационный

номер (VIN)
XU3178000CZ147482,

модель, номер двигателя
350А1000 6669657, кузов
№ XU3178000CZ147482,
цвет кузова -  белый, Г1ТС
16 НК № 426481, гос.№ Р

894 ТТ 116 RUS.

В распоряжении МУП
«Управление

строительства»

открытый
аукцион

2 квартал
2021

Не используется
по назначению

1 1

Автомобиль марки
«Chevrolet Niva 212300-
55» идентификационный

номер (VIN)
X9L212300F0569714

В распоряжении МУП
«Управление

строительства»

открытый
аукцион

2 квартал
2021

Не используется
по назначению

12

Автомобиль марки
«Chevrolet Niva, 212300-
55» идентификационный

номер VIN
X9L212300E 0528816, 2014

г.в., модель, № двигателя
2123,0607272, КУЗОВ №

X9L212 3 0 0Е 0528816, цвет
светло-серебристый

металлик, ПТС 63 HX
292616 ЗАО «ДЖИ ЭМ-

АВТОВАЗ» от
22.07.2014г.

В распоряжении МУП
«Управление

строительства»

открытый
аукцион

2 квартал
2021

Не используется
по назначению